值以及经营成果，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。 监事会同意本次调整计提资产减

值准备事项。

《雏鹰农牧集团股份有限公司关于调整2018年度计提资产减值准备的公告》 详见巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn）及2019年4月25日的《证券时报》、《证券日报》和《中国证券报》。

特此公告。

雏鹰农牧集团股份有限公司

监事会

二○一九年四月二十三日

证券代码：002477� � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：雏鹰农牧 公告编号：2019-045

雏鹰农牧集团股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的

公 告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

雏鹰农牧集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年4月23日召开第三届董事会第三十一次会议，

审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，根据《企业会计准则第28号———会计政策、会计估

计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的

有关规定及要求等，公司对2018年第一季度报告中的会计差错予以更正。 现将有关事项公告如下：

一、本次会计差错更正的原因及内容

深圳泽赋农业产业投资基金有限合伙企业（有限合伙）（以下简称“泽赋基金” ）与平潭润岭投资合伙企

业（有限合伙）（以下简称“平潭润岭” ）于2018年3月2日签订《出资份额转让协议》，泽赋基金转让持有宁

波申星股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波申星” ）有限合伙份额60,000万元，泽赋基金于2018

年3月6日收到股权转让款，同时2018年第一季度报告确认投资收益51,123.51万元，后续鉴于未能及时办理

出资份额变更登记，平潭润岭提出解除《出资份额转让协议》的要求，双方于2018年7月20日签订《解除协

议》，泽赋基金在2018年第一季度转让宁波申星事项无法完成，该笔转让在2018年第一季度产生的投资收益

将不能确认，故追溯调整2018年第一季度的财务数据。 具体内容详见公司于2018年7月27日在《证券时报》、

《证券日报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于签订解除协议的公告》。

按照 《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易股票上市规则》 等法律法规规范性文件的规定， 公司依照

“公开、公平、公正” 的原则对上述公司历史遗留的会计处理差错问题及时予以纠正并予以如实披露。

二、前期差错更正的会计处理及对财务状况和经营成果的影响

1、对2018年3月31日资产负债表追溯调整明细如下

项目

2018年3月31日

影响数

调整前 调整后

货币资金 2,820,271,456.56 2,839,117,044.82 18,845,588.26

应收账款 414,535,699.08 495,381,021.20 80,845,322.12

预付款项 640,527,387.46 936,857,990.96 296,330,603.50

其他应收款 851,266,834.36 817,966,649.71 -33,300,184.65

存货 1,791,863,925.12 1,921,535,020.62 129,671,095.50

流动资产合计 12,772,186,883.60 13,264,579,308.33 492,392,424.73

长期应收款 4,737,331.98 4,737,331.98

长期股权投资 1,813,550,562.30 1,713,550,562.30 -100,000,000.00

固定资产 2,708,008,236.35 3,454,534,610.22 746,526,373.87

在建工程 743,402,876.33 1,284,215,779.39 540,812,903.06

生产性生物资产 369,493,268.93 415,856,137.59 46,362,868.66

无形资产 309,555,254.48 321,933,150.48 12,377,896.00

商誉 16,346,875.60 268,623,602.21 252,276,726.61

长期待摊费用 110,879,886.97 133,731,120.70 22,851,233.73

非流动资产合计 9,456,794,874.77 10,982,740,208.68 1,525,945,333.91

资产总计 22,228,981,758.37 24,247,319,517.01 2,018,337,758.64

短期借款 4,978,613,351.19 5,086,613,351.19 108,000,000.00

应付账款 580,635,022.41 658,366,341.20 77,731,318.79

预收款项 370,009,466.43 370,257,371.43 247,905.00

应付职工薪酬 49,052,309.06 58,790,588.30 9,738,279.24

应交税费 35,467,254.66 35,740,396.84 273,142.18

其他应付款 1,129,181,602.68 1,954,835,454.38 825,653,851.70

流动负债合计 10,239,804,312.76 11,261,448,809.67 1,021,644,496.91

长期借款 1,421,058,351.92 1,469,558,351.92 48,500,000.00

长期应付款 413,028,275.04 423,789,861.36 10,761,586.32

其他非流动负债 1,061,210,000.00 2,461,164,160.01 1,399,954,160.01

非流动负债合计 4,957,386,115.84 6,416,601,862.17 1,459,215,746.33

负债合计 15,197,190,428.60 17,678,050,671.84 2,480,860,243.24

未分配利润 1,414,276,817.78 956,403,403.24 -457,873,414.54

归属于母公司股东权益合计 5,321,116,552.14 4,863,243,137.60 -457,873,414.54

少数股东权益 1,710,674,777.63 1,706,025,707.57 -4,649,070.06

股东权益合计 7,031,791,329.77 6,569,268,845.17 -462,522,484.60

负债和股东权益总计 22,228,981,758.37 24,247,319,517.01 2,018,337,758.64

2、对2018年第一季度利润表追溯调整明细如下：

单位：元

项目

2018年第一季度

影响数

投资收益(损失以“-” 号填列） 527,466,526.97 16,231,378.35 -511,235,148.62

二、营业利润(损失以“-” 号填列） 447,552,073.91 -63,683,074.71 -511,235,148.62

三、利润总额(损失以“-” 号填列） 447,302,796.42 -63,932,352.20 -511,235,148.62

四、净利润(损失以“-” 号填列） 436,504,056.24 -74,731,092.38 -511,235,148.62

（一）持续经营净利润（净亏损以“－” 号填列） 437,977,892.51 -73,257,256.11 -511,235,148.62

归属于母公司股东的净利润 357,362,553.60 -100,510,860.94 -457,873,414.54

少数股东损益 79,141,502.64 25,779,768.56 -53,361,734.08

六、综合收益总额 436,504,056.24 -74,731,092.38 -511,235,148.62

归属于母公司股东的综合收益总额 357,362,553.60 -100,510,860.94 -457,873,414.54

归属于少数股东的综合收益总额 79,141,502.64 25,779,768.56 -53,361,734.08

（一）基本每股收益 0.11 -0.05 -0.16

3、对2018年第一季度现金流量表追溯调整明细如下：

单位：元

项目

2018年第一季度

影响数

调整前 调整后

收到其他与经营活动有关的现金 256,193,329.00 856,193,329.00 600,000,000.00

经营活动现金流入小计 1,756,083,352.79 2,356,083,352.79 600,000,000.00

经营活动产生的现金流量净额 492,853,288.11 1,092,853,288.11 600,000,000.00

收回投资收到的现金 422,560,080.00 858,083,715.85 435,523,635.85

取得投资收益收到的现金 435,902,536.05 378,900.20 -435,523,635.85

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 581,154,411.74 -581,154,411.74

投资活动现金流入小计 1,599,422,924.61 1,018,268,512.87 -581,154,411.74

投资活动产生的现金流量净额 -312,850,572.90 -894,004,984.64 -581,154,411.74

五、现金及现金等价物净增加额 -330,096,256.14 -311,250,667.88 18,845,588.26

六、期末现金及现金等价物余额 433,562,814.50 452,408,402.76 18,845,588.26

本次会计差错更正不会对公司2018年度的经营业绩产生影响。

三、董事会、监事会及独立董事意见

（一）董事会意见

本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，能够更加客观、准确

反应公司财务状况。

（二）监事会意见

本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，审议和表决程序符合

法律、法规等相关制度的要求，没有损害公司和全体股东的利益。 监事会同意本次会计差错更正。

（三）独立董事意见

本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求。公司董事会关于该会

计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求。 没有损害公司及全体股东，特别是中

小股东的利益，同意本次会计差错更正。

四、备查文件

1、《雏鹰农牧集团股份有限公司第三届董事会第三十一次会议决议》；

2、《雏鹰农牧集团股份有限公司第三届监事会第三十次会议决议》；

3、《雏鹰农牧集团股份有限公司独立董事关于第三届董事会第三十一次会议相关事项的独立意见》；